
Comune di Cagliari 1»
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0249106/2019 del
Firniatacio: PAOLO TRUZZU

16/09/2019

COMUHt 01 CAGLIARI

IL SINDACO

DECRETO

Oggetto: Nomina Direttore Generale.

PREMESSO Che

- ai sensi del comma 1 deirarticolo 108 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, Il sindaco nel comuni
con popolazione superiore al 15.000 abitanti, previa deliberazione della giunta comunale, può nominare un
Direttore Generale, al di fuori della dotazione organica e con contratto a tempo determinato, e secondo
criteri stabiliti dal regolamento di organizzazione degli uffici e del servizi, che provvede ad attuare gli Indirizzi
e gli obiettivi stabiliti dagli organi di governo dell'ente, secondo le direttive Impartite dal sindaco, e che
sovrintende alla gestione dell'ente, perseguendo livelli ottimali di efficacia ed efficienza;
- al sensi del comma 1 dell'articolo 31 del vigente Statuto Comunale, Il sindaco, previa deliberazione della

giunta comunale, può nominare II Direttore Generale secondo I criteri stabiliti dal regolamento
sull'ordinamento degli uffici e servizi, anche al di fuori della dotazione organica e con contratto a tempo

determinato. La durata dell'Incarico non può eccedere quella del mandato del sindaco;

- al sensi dell'articolo 25 del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi. Il Sindaco previa

deliberazione della Giunta, può nominare, per un periodo non superiore a quello del suo mandato, un
Direttore Generale; l'Incarico è attribuito, previa valutazione del curriculum vitae, a soggetti In possesso del
diploma di laurea e di pluriennale esperienza professionale orientata al coordinamento alla
programmazione e al raggiungimento di risultati, acquisita In Enti Pubblici, Aziende Private o nella libera

professione;

VISTA la strategicità delle competenze assegnate al Direttore Generale per effetto dell'articolo 26 del
richiamato regolamento;

RITENUTO opportuno avvalersi della figura del Direttore Generale stante l'importanza e la centralità della
stessa nell'ambito dell'attività gestionale dell'Ente;

ACQUISITO, a tal fine. Il parere favorevole della Giunta Comunale, espresso con la deliberazione n. 98 del
10/09/2019 al sensi dell'art 108 del D.Lgs 267/2000;

RITENUTO di conferire l'incarico di Direttore Generale al Dott. Giorgio La Spisa, attualmente Capo della
Segreterìa della Presidenza del Consiglio Regionale della Sardegna, che risulta possedere i requisiti richiesti
dalla richiamata normativa, così come risultanti dal relativo curriculum vitae e. In particolare, dal titolo di
studio universitario conseguito con il massimo del voti ed esperienza professionale maturata dapprìma
come Funzionario e, successivamente, come Dirìgente In diversi settori del Consiglio Regionale della
Sardegna;

DISPONE

1) di nominare il Dott. Giorgio La Spisa, nato a < . I In data 11/04/1957, Direttore Generale del Comune di

Cagliari con decorrenza dal 30/09/2019 e fino alla conclusione del mandato del Sindaco;
2) di attribuire al Dott. Giorgio La Spisa, In qualità di Direttore Generale del Comune di Cagliari:
- le competenze e le funzioni previste dal vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e del Servizi;
- Il trattamento economico lordo onnicomprensivo annuo di euro 120.000,00 (centoventlmila/OO) come
stabilito dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 98/2019 sopra richiamata;
3) di demandare al Servizio Sviluppo Organizzativo, Risorse Umane l'adozione degli atti conseguenti al
presente provvedimento e necessari per la sottoscrizione del contratto Individuale di lavoro, secondo lo
schema allegato alla Deliberazione della Giunta Comunale citata In premessa e integrato con le
determinazioni assunte con II presente atto.

li Sindaco

Dott. Paolo Truzzu


